

Samarbejdsaftale for overgangen mellem 6. og 7. årgang for Bedsted, Vestervig og Hurup Skoler

Boddum-Ydby Friskole inviteres til at deltage på frivillig basis i hele eller dele af aftalen.

Formålet med denne aftale er at skabe sammenhæng i elevernes overgang fra 6. til 7. årgang, samt at styrke elevernes faglige og sociale forudsætninger for opstarten i overbygningen.

Forældresamarbejde

En ledelsesrepræsentant fra Hurup Skole tilbyder at deltage i et forældremøde på 6. årgang på Bedsted, Vestervig og Hurup skoler, hvis skolerne ønsker dette. Det er den afholdende skole, der er forpligtet på at invitere ledelsesrepræsentanten til mødet.

Dette for at informere generelt om:

- overgangen til 7. årgang
- samværsarrangementer
- konfirmationsforberedelse
- valg til skolebestyrelsen (hvert andet år)

Al information fra Hurup Skole til kommende forældre sker via den enkelte skoles Aula.

Klassedannelse

7. klasserne dannes på tværs af de bestående 6. klasser.

Klassedannelsen sker alene ud fra en faglig, social og personlig vurdering i forhold til den enkelte elev.

Der afholdes et klassedannelsesmøde på Hurup Skole i marts måned, hvor afgivende klasselærere og skoleledere deltager.

Skolelederne træffer i fællesskab den endelige beslutning.

Udmelding af de kommende 7. klasser sker samtidigt for alle elever senest 1. maj.

Overlevering af den enkelte elev

Afgivende skole udarbejder senest 1. juni en statusbeskrivelse og en opdateret elevplan indeholdende beskrivelser af elevens faglige, gælder dansk, matematik, engelsk og naturfag, sociale og personlige status til modtagende klasselærer.

Hurup Skole indkalder til et overleveringsmøde i juni måned, hvor afgivende og modtagende klasselærer deltager. AKT-vejleder deltager efter behov.

Forældre og elever kan bidrage med en skriftlig bemærkning til overleveringen.

Hurup skolen sørger for en samtykkeerklæring, således det er muligt, for Hurup skole at kontakte afgivne skole for en eventuel uddybende vejledning vedr. en elev.

Samværsarrangementer

Der afholdes forskellige arrangementer for 6. årgang i løbet af skoleåret, så de kan komme til at lære hinanden at kende. Af faste arrangementer har vi hidtil haft følgende:

- generalprøver på de respektive skolers skolekomedier
- teambuildingdag
- klasselærer- og færdselsdag

Læseplaner

På skift inviterer skolerne en gang årligt faglærere fra de øvrige skoler til at deltage i fagteammøder for dansk, matematik, engelsk og naturfag. De pågældende møder skal placeres efter nytår. Datoer planlægges på ledelsesniveau i forbindelse med skoleårets planlægning. Det er ledelsen på den respektive skole, der sørger for at invitere skolens eget personale. Desuden skal den foreløbig dagsorden være ledelsen i hænde i god tid, således det er muligt for alle at komme med input til dagsordenen.

Faglærere på 5. årgang skal som udgangspunkt deltage.

Her drøftes læseplaner, emner, materialer, arbejdsformer (fx projektarbejdsformen) osv.

Skolebestyrelserne

Samarbejdsaftalen evalueres 1 gang årligt i 3. kvartal i Hurup Skoles elevråd og efterfølgende på et fælles bestyrelsesmøde – skoleleder, formand og næstformand, eller dennes stedfortræder, fra hver skole deltager.

Ledelserne

Hen over skoleåret afvikles 3 – 4 koordinerende lederteammøder.

Overblik

Efterår

Mulighed for uddybende samtaler mellem modtagne og afgivne skole Hurup skole

Forår

Januar – infoaften for 6. årgangs elever og forældre i Hurup	Hurup Skole
Februar – generalprøve i Hurup	Hurup Skole
Fagteammøder på skift	Hurup – Vestervig – Bedsted
Marts – klassesdannelsesmøde	Hurup Skole
April – generalprøve i Vestervig	Vestervig Skole
Sidste torsdag inden påske – generalprøve i Bedsted	Bedsted Skole
Maj – indsamling af valgfagsønsker og Samtykkeerklæringer	Hurup Skole udsender og de enkelte skoler samler ind
Maj – Teambuilding	Hurup Skole - Planlægges år for år
Juni – klasselærer- og færdselsdag	Hurup Skole - Færdselskontaktlærere og modtagende klasselærere
Juni – overleveringsmøde	Hurup Skole
Juni – 6. klassernes elevrådsrepræsentanter inviteres til elevrådsmøde	Hurup Skole
Juni – Forældre inviteres til Hilse-på-møde	Hurup Skole
August – Forældre inviteres til at deltage i første skoledag	Hurup Skole
August – Overnatning	Hurup Skole

Revideret september 2020